
- 391 - 

Základní devítiletá škola Jesení 
1954 – 1971 

Číslo evidenčního listu NAD: 1824 

Dříve chodily děti z Jesení do školy v Čachrově.
V roce 1948 byla obecná škola na základě zákona č. 95/1948 přejmenována na národní 

školu. Ve školním roce 1955 – 1956 došlo ve škole k organizační změně a to tím, že 5. postupný 
ročník byl převeden na osmiletou střední školu do Čachrova.1) Na základě zákona č. 186/60 Sb. 
byla od školního roku 1960/61 přejmenována na základní devítiletou školu. Ke škole jsou 
přiškoleny obce Jesení, Kunovice, Chvalšovice, Dobřemělice a samota Zejbišský dvůr. 

V roce 1971 začalo 11 žáků navštěvovat školu v Čachrově.2)

Fond obsahuje 1 školní kroniku z let 1954 – 1971, 2 podací deníky z let 1956 – 1970, spisy 
z let 1956 – 1970 a 5 razítek z roku 1961, celkem 0,02 bm knih a 0,02 spisového materiálu. 

Při pořádání fondu nebyla provedena žádná vnitřní skartace. 

1) SOkA Klatovy, ZDŠ Jesení, školní kronika 1954 - 1971, inv. č. 1, str. 11
2) SOkA Klatovy, ZDŠ Jesení, školní kronika 1954 - 1971, inv. č. 1, str. 109



- 392 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový  Evid. 
číslo znak  rozsah  číslo 

I.  K n i h y 

d) Ostatní knihy

1 Školní kronika 1954 – 1971 K 1 

II. S p i s o v ý  m a t e r i á l

a) Registraturní pomůcky

2 Podací deník 6. 10. 1957 – 24. 12. 1957 K 2 
3 Podací deník 31. 12. 1967 – 30. 12. 1970 K 3 

b) Spisy

4 1.3 Plán CO 1956 – 1957 N 1 
5 2.4 Inventura majetku CO 1966 – 1970 N 1 

V.  R a z í t k a 

6 Razítko - rozměr: 11 x 1,5 cm, rukojeť hruškovitá: 5,5 cm 
Opis: Základní devítiletá škola - 1. až 5. ročník  

 v Jesení, okres Klatovy /1961/ T 1 

7 Razítko - rozměr: 12,6 x 1,5 cm, rukojeť hruškovitá: 5,5 cm 
Opis: Základní devítiletá škola 1. až 5. ročník v Jesení 

 Pošta Čachrov / Okres Klatovy /1961/ T 2 

8 Razítko - rozměr: 7,5 x 3 cm, rukojeť hruškovitá: 5,5 cm 
Opis: Základní devítiletá škola  1.- 5. roč. v Jesení 

 Došlo / Číslo / Přílohy / Vyřízeno dne /1961/ T 3 

9 Razítko - popis: státní znak; průměr: 4 cm, rukojeť: 6 cm 
Opis: Základní devítiletá škola 1. až 5. ročník v Jesení 

 okres Klatovy /1961/ T 4 

10 Razítko - popis: státní znak; průměr: 3,5 cm, rukojeť: 6 cm 
Opis: Základní devítiletá škola 1. až 5. ročník v Jesení 

 okres Klatovy /1961/ T 5 



- 393 - 

Název archivní pomůcky: Základní devítiletá škola Jesení 

Časový rozsah: 1954 – 1971   

Počet evidenčních  jednotek: 9 (1 kniha, 2 podací deníky, 1 karton, 5 razítek) 

Počet inventárních jednotek: 10 

Rozsah v bm: 0,04 bm 

Počet stran: 3 

Stav ke dni: 30. 11. 2005 

Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

Archivní pomůcku sestavila: Eva Ulrichová 

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
0,14     opr. Ulrichová 17.1.2013




